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Talentem wygrywa się mecz. Inteligencją i grą zespołową  
zdobywa się mistrzostwo świata. 

(Michael Jordan)
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Drodzy Młodzi Przyjaciele,

niewiele imprez sportowych, w tym turniejów piłkarskich, 
może pochwalić się 40-letnią tradycją. Nie do wiary, ale przez 
wszystkie turnieje „Piłkarska Kadra Czeka” przewinęło się 
ponad milion polskich dzieci! W najlepszych czasach, kiedy 
turniej promowała Telewizja Polska, co roku startowało w 
nim od szczebla szkoły, gminy do województwa prawie 50 

tysięcy młodych adeptów futbolu. I to w turnieju, który miał i ma bardzo niski 
budżet. 

Powstały większe turnieje, finansowane przez prywatne firmy, promowane w 
środkach masowego przekazu, ale my wciąż trwamy. Zwycięstwo w finale cen-
tralnym naszych turniejów dla małych wiejskich klubów lub szkół było często i 
jest największym osiągnięciem w historii i zapisuje się na ich kartach pamięci.

Czasy się jednak zmieniają, futbol też. Coraz młodsi zawodnicy debiutują w 
najlepszych krajowych drużynach piłkarskich i kadrze narodowej, ale mają oni 
w swoim CV przede wszystkim szkolenie w akademiach piłkarskich najlepszych 
polskich lub zagranicznych klubów. Dziś próżno szukać w kadrach młodzieżo-
wych nazwisk zawodników spoza tego grona. Czy uda nam się to kiedyś zmie-
nić?

Nie wiem, czy wielu z Was zrobi piłkarskie kariery, zwiąże swoje życie na dłużej 
z futbolem, pójdzie w ślady startujących w turniejach „PKCz” Jerzego Brzęczka 
czy Ewy Pajor, ale wiem, że dzisiaj piłka nożna jest dla Was bardzo ważna. 
Cieszcie się z każdego treningu, meczu, rywalizacji z kolegami z sąsiedniej wsi, 
gminy czy powiatu. 

Spotykacie się w szczególnym miejscu. Słubice, piękne miasto na Ziemi 
Lubuskiej, po raz 21 gościć będzie ten turniej i to jubileuszowy, jubileusz 30-lecia 
także obchodziliśmy w tym miejscu i na tym zabytkowym stadionie. Jestem 
pewien znając tutejszych działaczy LZS, że zapewnią wam wiele atrakcji i wyso-
ki poziom organizacyjny.

Spełniajcie swoje marzenia, a udział w ogólnopolskim, renomowanym turnie-
ju na pewno takim jest. Liczymy na wiele wspaniałych, emocjonujących poje-
dynków i grę fair play. Życzę Wam, by uprawianie sportu przyniosło Wam teraz 
i w przyszłości wiele radości i satysfakcji.

Mieczysław Kazimierz Baszko
Prezes Krajowego Zrzeszenia LZS

HONOROWY  PATRONAT

Marszałek Województwa Lubuskiego Marcin Jabłoński

Wojewoda Lubuski Marek Cebula

Polski Związek Piłki Nożnej

ORGANIZATORZY TURNIEJU
Krajowe Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe
Lubuskie Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe 

w Gorzowie Wlkp.

SPONSOR PUBLICZNY
Ministerstwo Sportu i Turystyki
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Słubice to wyjątkowe miejsce na polsko-niemieckiej granicy, malowniczo położone 
na brzegu Odry. Miasto leży na terenie woj. lubuskiego, na styku ważnych szlaków 

komunikacyjnych, w tym autostrady A2 łączącej Polskę z zachodem Europy.
Z sąsiednim Frankfurtem na Odrą od wielu lat tworzy europejskie, modelowe 
dwumiasto. Wspólne projekty to m.in.: transgraniczna komunikacja miejska, sieć 
ciepłownicza czy polsko-niemieckie przedszkole. Przez cały roku odbywają się tu 
wspólne imprezy kulturalne i sportowe, na których pojawiają się nie tylko mieszkańcy 
obu miast, ale także goście z całej Europy. Najważniejsze z tych wydarzeń to m.in.: 
Kulturalne Lato w Dwumieście, Miejskie Święto Hanzy, Bieg bez granic - Lauf ohne 
Grenzen czy Międzynarodowy Festiwal Piosenki Autorskiej transVOCALE. 
Symbolem łączącym oba miasta stał się kogut, który znajduje się w herbach Słubic 
i Frankfurtu. To dlatego, wędrując po ich zakątkach, można spotkać jego kolorowe 
rzeźby.
Słubice to najmniejsze w Europie miasto akademickie. Otwarte w 1998 roku 
Collegium Polonicum to wspólna placówka dydaktyczno-naukowa Uniwersytetu im. 
Adama Mickiewicza w Poznaniu i Europejskiego Uniwersytetu Viadrina we Frankfurcie 
nad Odrą. Uczelnia oferuje europejskie warunki kształcenia, ciekawe kierunki studiów 
i nowoczesne miasteczko akademickie.
Słubice to również ważne miejsce na mapie gospodarczej pogranicza, często 
określane zagłębiem usług logistyczno-spedycyjnych. Kostrzyńsko-Słubicka Specjalna 
Strefa Ekonomiczna stworzyła dla mieszkańców ponad tysiąc miejsc pracy. W mieście 
działa jeden z największych bazarów na pograniczu polsko-niemieckim.
Słubice słynną z zamiłowania do sportu, czego dowodem jest organizacja wielu 
imprez rangi regionalnej, krajowej, a nawet międzynarodowej. Z powodzeniem 
rozwijają się takie dyscypliny jak lekkoatletyka, piłka nożna, kolarstwo czy piłka ręczna. 
Przy każdej szkole znajdują się nowoczesne sale sportowe i boiska wielofunkcyjne. 
Sercem bogatej bazy sportowej jest Słubicki Ośrodek Sportu i Rekreacji i wchodzący 
w jego skład historyczny stadion z zabytkowymi arkadami, będący perłą Ziemi 
Lubuskiej.  Są tu także 9-dołkowe pole golfowe, kryte korty tenisowe, basen, 
lodowisko, boiska do siatkówki plażowej i piłki nożnej. Ośrodek otacza przepiękny 
park z licznymi alejkami do biegania, spacerowania i jazdy na rowerze. 
Odra i jej okolice stwarzają doskonałe warunki dla miłośników przyrody i rekreacji. 
W sąsiedztwie utworzono rezerwat przyrody „Łęgi koło Słubic”, a prowadząca wzdłuż 
brzegu rzeki ścieżka rowerowa jest ulubionym miejscem cyklistów z obu stron 
granicy. Niecodzienną atrakcją jest jedyny na świecie pomnik Wikipedii, który stoi w 
sąsiedztwie wspomnianego Collegium Polonicum.

Szanowni Państwo, 

serdecznie witam w Słubicach, na Finale Centralnym 40. 
Ogólnopolskiego Turnieju LZS Chłopców „Piłkarska Kadra 
Czeka” im. Stanisława Tymowicza. 

Cieszę się, że jubileuszowe rozgrywki w ramach programu 
sportowego z tak piękną tradycją odbywają się właśnie w 
naszym mieście. Gościliśmy Państwa przy okazji 30-lecia 

zawodów, teraz ponownie spotykamy się w okrągłą rocznicę tego turnieju. To 
dla nas bardzo miłe wyróżnienie. 

Ogólnopolski Turniej LZS Chłopców „Piłkarska Kadra Czeka” im. Stanisława 
Tymowicza od lat motywuje młodzież do działania, wspiera rozwój talentów 
i ambicji, pomaga spełniać sportowe marzenia i dostarcza wielu wyjątkowych 
emocji. Dziś będziemy przeżywać je wspólnie.

Zapraszam do Słubickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, gdzie odbędą się plano-
wane rozgrywki. To miejsce z wyjątkową, bogatą historią. Jest areną wydarzeń 
zarówno o randze mistrzostw Polski i turniejów ogólnopolskich, jak i licznych 
spotkań lokalnych. 

Życzę Państwu niezapomnianych chwil, pięknych sportowych wspomnień 
oraz sukcesów drużynowych i osobistych.

Marzena Słodownik
                                                                                                   Burmistrz Słubic
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11.07.2024 (czwartek)
Godz. do 18.00 Przyjazd zespołów
Godz. 20.00 Oficjalne otwarcie Turnieju
Godz. 21.00 Losowanie grup

12.07.2024 (piątek)
GRY ELIMINACYJNE (2x40 min.) 
Grupa A Nr meczu Zespoły Boisko

Godz. 9.00 1. A1 – A 2 A
Godz. 10.45 2. A3 – A4 A
Godz. 15.30 3. A1 – A3 C
Godz. 17.15 4. A2 – A4 C
Grupa B Nr meczu Zespoły Boisko
Godz. 9.00 5. B1 – B2 C
Godz. 10.45 6. B3 – B4 C
Godz. 15.30 7. B1 – B3 B
Godz. 17.15 8. B2 – B4 B
Grupa C Nr meczu Zespoły Boisko
Godz. 9.00 9. C1 – C2 B
Godz. 15.30 11. C2 – C3 A
Grupa D Nr meczu Zespoły Boisko
Godz. 10.45 10. D1 – D2 B
Godz. 17.15 12. D2 – D3 A

13.07.2024 (sobota)
GRY ELIMINACYJNE (2x40 min.) 
Grupa A Nr meczu Zespoły Boisko
Godz. 9.00 13. A1 – A4 B
Godz. 10.45 14. A2 – A3 B

Grupa B Nr meczu Zespoły Boisko
Godz. 9.00 15. B1 – B4 A
Godz. 10.45 16. B2 – B3 A
Grupa C Nr meczu Zespoły Boisko
Godz. 9.00 17. C2 – C3 B
Grupa D Nr meczu Zespoły Boisko
Godz. 10.45 18. D2 – D3 C

GRY PÓŁFINAŁOWE (2x40 min.) 
Miejsca I–IV Nr meczu Zespoły Boisko
Godz. 15.30 19. I m., gr. A – I m., gr. B A
Godz. 17.15 20. I m., gr. C – I m., gr. D A
Miejsca V–VIII Nr meczu Zespoły Boisko
Godz. 15.30 21. 2 m., gr. A – 2 m., gr. B B
Godz. 17.15 22. 2 m., gr. C – 2 m., gr. D B
Miejsca IX–XII Nr meczu Zespoły Boisko
Godz. 15.30 23. 3 m., gr. A – 3 m., gr. B C
Godz. 17.15 24. 3 m., gr. C – 3 m., gr. D C

14.07.2024 (niedziela)
GRY FINAŁOWE (2x40min)
O miejsce XIII Nr meczu Zespoły Boisko
Godz. 9.00 25. 4 m., gr. A – 4 m., gr. B C
O miejsce XI Nr meczu Zespoły Boisko
Godz. 9.00 26. przegr. 23 – przegr. 24 B
O miejsce IX Nr meczu Zespoły Boisko
Godz. 9.00 27 wygr. 23 – wygr. 24 A
O miejsce VII Nr meczu Zespoły Boisko
Godz. 10.45 28. przegr. 21 – przegr. 22 C
O miejsce V Nr meczu Zespoły Boisko
Godz. 10.45 29. wygr. 21 – wygr. 22 B
O miejsce III Nr meczu Zespoły Boisko
Godz. 10.45 30. przegr. 19 – przegr. 20 A
O miejsce I Nr meczu Zespoły Boisko
Godz. 12.30 31. wygr. 19 – wygr. 20 A
Godz. 14.30 Uroczyste zakończenie Turnieju

Program 40. Ogólnopolskiego 

Słubicki Ośrodek Sportu i Rekreacji 11-14.07.2024 r.

Turnieju Chłopców „Piłkarska Kadra Czeka”
im. Stanisława Tymowicza
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Turnieju „Piłkarska Kadra 
Czeka” Chłopców

Adam Gocel wspomina – Tak zaczynaliśmy

Przygotowując pierwszy program najpierw pojechaliśmy do 
Dębicy. Do najlepszego klubu LZS w kraju – Igloopolu. W pierwszym 
wyjeździe wziął udział trener PZPN Henryk Apostel. Chłopcy ze 
szkółki w Dębicy byli dobrze zaawansowani technicznie. Nagranie 
przebiegało sprawnie, a na ekranie telewizorów każdy mógł zoba-

czyć jak należy rozgrzewać się przed każdym treningiem i jak powinien wyglądać 
trening techniki piłkarskiej.

Pierwszy program ukazał się w sierpniu 1984 roku i od razu posypały się listy 
do redakcji. Od chłopców i od dziewcząt. One też – dotąd niechętnie widziane na 
boiskach piłkarskich – chciały trenować. Program telewizyjny to była jedna strona 
medalu, szyld akcji, która miała zachęcić wszystkich do ruchu, do grania. O wiele trud-
niejsza była druga strona przedsięwzięcia – zorganizowanie masowych rozgrywek 
piłkarskich dla młodzieży w wieku od 11 do 15 lat pochodzącej z małych ośrodków. 
Z miejscowości, gdzie nie było mocnych klubów, ale i instruktorów. Wspólnie z LZS 
(Zbigniew Zalewski), SZS (Jerzy Gulczyński) i ze Zdzisławem Kręciną, zastępcą 
sekretarza generalnego PZPN opracowaliśmy regulamin rozgrywek i przekazaliśmy 
go do szkół i kół LZS.

Byliśmy ogromnie zaskoczeni powodzeniem akcji. W terenie wyłoniono dzięki 
pracy wielu zapaleńców aż 1507 drużyn gminnych. O nasz Puchar grały dzieci z 4 974 
małych szkół. Olbrzymią frajdę uczestnikom i nam zrobiło Ministerstwo Oświaty 
i Wychowania, które wyasygnowało na nagrody 2 miliony złotych. Dzięki temu i dzię-
ki pomocy dyrektora Igloopolu, wiceministra rolnictwa Edwarda Brzostowskiego 
w Ośrodku Igloopolu w Straszęcinie zorganizowaliśmy obóz dla 8 najlepszych zespo-
łów – mistrzów makroregionów.

Na obozie wyłoniono dwie najlepsze drużyny – Szkołę Podstawową nr 7 
z Leszna i Szkołę Podstawową nr 2 z Obornik Wielkopolskich. Pojawił się też na 
nim Stanisław Tymowicz, który przyłączył się do nas i został przy „PKCz” aż do swojej 
śmierci w 1990 roku. 

40 lat

W sierpniu 1984 roku z inicjatywy Adama Gocela z Redakcji Rolnej i Sportowej TVP 
rozpoczęła się emisja programu „Piłkarska Kadra Czeka”. Oprócz TVP współorganiza-
torami programu a zarazem akcji popularyzującej piłkę nożną we wsiach i małych 
miasteczkach byli: Zrzeszenie LZS, Szkolny Związek Sportowy, PZPN, Ministerstwo 
Oświaty i Wychowania.

Sercem bogatej bazy sportowej w mieście jest Słubicki Ośrodek Sportu 
i Rekreacji i wchodzący w jego skład historyczny stadion z zabytkowymi arka-

dami, będący perłą Ziemi Lubuskiej. Budowa stadionu w Słubicach (wówczas 
była to część Frankfurtu nad Odrą – Dammvorstadt) rozpoczęła się w 1914 
roku. Ze względu na trwającą I wojnę światową oraz kryzys gospodarczy 
budowę jednak wstrzymano i wznowiono ją dopiero w 1925 roku, a otwarcie 
nowego obiektu nastąpiło 27 maja 1927 roku. 

Stadion wyposażono w bieżnię, wzdłuż której (od strony północno-
wschodniej) wybudowano odkryty basen. Najwyższe trybuny umiejscowio-
no za południowo-wschodnim łuku, na którego koronie wzniesiono charak-
terystyczną arkadową budowlę. Niedaleko umieszczono też cztery boiska 
treningowe. Przed II wojną światową obiekt nosił nazwę Ostmarkstadion 
(Stadion Wschodniomarchijski). 22 kwietnia 1932 roku na stadionie prze-
mówienie wygłosił Adolf Hitler. W latach 1935–1937 kompleks wzbogacono 
o recepcję oraz salę konferencyjną.

Po wojnie stadion znalazł się na terytorium Polski. W początkowym okre-
sie, do 1946 roku obiekt wykorzystywany był przez wojsko do przechowa-
nia zwierząt pozostawionych przez Niemców. Najprawdopodobniej w II 
połowie lat 50. rozebrano główną bramę stadionu. W 1966 roku dokonano 
prac remontowych na stadionie. Kolejna modernizacja areny miała miejsce 
w latach 2001–2003. 

Obecnie ze stadionu korzystają piłkarze Polonii Słubice, która w latach 
1996–2000 i 2003–2011 występowała w III lidze ( jej wychowankiem 
jest znany bramkarz Łukasz Fabiański), a także klub LKS Lubusz Słubice. 
Tartanowa bieżnia stadionu posiada 6 torów, a na głównej prostej 8; jego 
trybuny mogą pomieścić 3056 widzów. Obiekt potocznie zwany jest stadio-
nem Olimpijskim, jednak nie ma to nic wspólnego z prawdą. 

W 1978 roku stał stadion się częścią Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Słubicach. W 2012 roku OSiR został przekształcony w spółkę prawa han-
dlowego, Słubicki Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji Sp. z o.o. w Słubicach 
(SOSiR). W 2013 roku pojawiła się inicjatywa wpisania obiektu do rejestru 
zabytków województwa lubuskiego. Obiekt otaczają piękne tereny parkowe 
(styl angielski), znakomicie nadające się na wyprawy piesze i rowerowe.
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Dzięki pomocy działaczy Legii Warszawa, 
finał pierwszego turnieju rozegrany 
został na stadionie Legii przed meczem z 
Górnikiem Zabrze. Wygrała go drużyna 
z Leszna. Na mecz zaprosiliśmy również 
przedstawicieli pozostałych drużyn z obozu 
w Straszęcinie – LKS Sanovia Lesko, SKS 
Sokół Zbrosławice, LKS Mazur Karczew, 
Szkoła Podstawowa w Truskolasach, 

Szkoła Podstawowa w Starym Targu oraz Niwa z Łomazów.
Z czasem do naszych programów pozyskaliśmy najlepszych trenerów zajmujących 

się szkoleniem młodych piłkarzy. Wiele programów nagraliśmy z udziałem dr Jerzego 
Talagi (dziś profesora), wtedy pracownika AWF w Warszawie, korzystaliśmy z umiejęt-
ności i wiedzy Mariana Olszewskiego, wieloletniego trenera Mazura Karczew oraz 
Rudolfa Kapery, trenera pierwszo – i drugoligowych zespołów, cenionego wycho-
wawcy młodzieży (przyp. red. obaj już niestety nie żyją).

Telewizja zachęcona wynikami po pierwszym roku, dziś byśmy powiedzieli wysoką 
oglądalnością, postanowiła kontynuować nasz program.

„Piłkarska Kadra Czeka” to najstarszy w Polsce turniej piłki nożnej  
dla chłopców do lat 15!

W 1986 roku na Turniej Wielkanocny do Wielkiej Brytanii organizowany przez klub 
Ipswich Town pojechała drużyna złożona z chłopców, wybranych przez trenera 
Stanisława Tymowicza spośród uczestników pierwszego zgrupowania w Straszęcinie. 
W turnieju wzięły udział drużyny juniorów w wieku 15 i 16 lat m.in. z Finlandii, Anglii, 
Włoch, Malty, USA, Szkocji. Nasi chłopcy zajęli na nim trzecie miejsce.

W drużynie z Leszna, która wygrała pierwszy turniej „PKCz” grał Krzysztof 
Kaczmarzyk, był on również piłkarzem, który pojechał na turniej do Anglii. Po latach 
pan Krzysztof podzielił się z nami swoimi wspomnieniami.

Wielkim przeżyciem dla nas wszystkich było granie meczu finałowego na stadionie 
Legii w Warszawie, ale również oglądanie meczu pierwszoligowych drużyn. Pamiętam, że 
w meczu Legii z Górnikiem padł wynik 4:1 dla Legii. My swój mecz z Obornikami wygra-
liśmy 3:1 – prowadził go Michał Listkiewicz. Naszym trenerem był nieżyjący już Marek 
Nowaczyk. Pamiętam skład całej naszej drużyny. Byli to: Stanisław Bakiera, Wojciech 
Biernat, Przemysław Piwoński, Tomasz Kubera, Marek Konieczek, Maciej Prałat, Rafał 
Grzelczak Jacek Łubniewski, Lechosław Kowalski, Dariusz Maciejewski, Jacek Ratajczak, 
Roman Nowak, Wojciech Galon, Wiesław Rękoś, Sławomir Paszkier i ja. 

Rok później pojechałem na turniej do Anglii, wraz ze mną byli koledzy z drużyny: Rafał 
Grzelczak, który został królem strzelców tego Wielkanocnego Turnieju i Stanisław Bakiera. 

Samo przygotowanie to turnieju było skomplikowane, pamiętam że moi rodzice musieli 
jechać do notariusza do Wschowy (18 km od Leszna), by podpisać zgodę na mój wyjazd 
do Anglii. Po przylocie, na lotnisku Heathrow otrzymaliśmy od kogoś, chyba z Ambasady 
Polskiej, srebrne odznaki z orłem (gdzieś ją nawet chyba jeszcze mam). Mieszkaliśmy w 
hotelu w Colchester razem z reprezentacją USA. Do dziś mam też monetę 1-funtową z 
tamtego turnieju – dostaliśmy każdy po 3 funty. Dwa funty wydałem – kupiłem sobie 
puszkę coca-coli i lody pomarańczowe sorbetowe.

Większość naszej ekipy po 2-3 dniach, choć nie znała języka angielskiego bezbłędnie 
potrafiła powiedzieć jedno słowo: „bread” (chleb). Byliśmy tak nienasyceni podczas 
posiłków, że  co chwila prosiliśmy kelnerów żeby donieśli nam chleb. Kolejny problem to 
klucze do pokojów hotelowych, często ktoś zatrzaskiwał drzwi i zostawiał klucz w środku. 
Znałem angielski w stopniu podstawowym więc ciągle biegałem po klucze zapasowe. Po 
raz pierwszy zetknęliśmy się też wtedy z telegazetą w telewizji, ale zupełnie nie mieliśmy 
pojęcie co to jest i do czego służy.

Problemem były nasze koszulki. Dostaliśmy je od sponsora, Hotelu „Cukropol” z 
Gostynia. Jego logo było wykonane z szablonu i zwykłej farby, dlatego koszulki lekko 
plamiły. Dostaliśmy na turniej tylko 3 komplety strojów i powiedziano nam, że pod żad-
nym pozorem nie możemy się nimi wymieniać z przeciwnikiem. Jakież było zdziwienie 
Włochów, Maltańczyków, Anglików czy Szkotów gdy nie chcieliśmy tego zrobić. Ich koszul-
ki były świetne, wzorowane na drużynach seniorów. 

Byliśmy pierwszą drużyną, która wzięła udział w tym turnieju z bloku wschodniego i 
mieliśmy być chłopcami do bicia, a okazaliśmy się rewelacją turnieju i gdyby nie korespon-
dencyjny pojedynek toczący się równolegle na sąsiednim boisku (grały ze sobą drużyny 
Ipswich Town II i Szkocji) i wysoki wynik (więcej strzelonych bramek) to byśmy zajęli 2 
miejsce. Niestety padło tyle bramek, ile było trzeba.

Jeszcze przed zakończeniem turnieju ja i Rafał Grzelczak dostaliśmy propozycję pozo-
stania w Anglii i robienia kariery piłkarskiej w jednym z klubów. Odmówiliśmy.

Po powrocie do kraju z szalikami Ipswich Town stawiliśmy się w studiu TVP na nagra-
nie kolejnego wydania „PKCz”. Byłem ja, Stasio Bakiera albo Rafał Grzelczak (nie jestem 
pewien). Po nagraniu Pan Adam Gocel powiedział nam, że teraz mamy się przygotować, 
bo zaczną się wyjazdy na międzynarodowe mecze i turnieje piłkarskie. Niestety już nigdzie 
nie wyjechaliśmy i do dziś nie wiem dlaczego?
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W 1986 roku finał rozegrano przed ligowym spotkaniem Legii Warszawa z Olimpią 
Poznań, na stadionie warszawskiej drużyny. Zwycięzcą II turnieju została drużyna SKS 
Janikowo z woj. bydgoskiego, która w finale pokonała SKS Przemsza Klucze z woj. 
katowickiego. W tym samym roku, na boisku Hutnika w Warszawie, program „Piłkarska 
Kadra Czeka” zorganizował Mistrzostwa Polski w Żonglowaniu Piłką pod nazwą 
„Szukamy polskiego Pelego”. Przyjechał na nie Janusz Chomontek (rocznik 1968), 
chłopak ze Szczecinka. Był jednym z 15 finalistów. Wygrana w tym turnieju przyniosła 
mu wkrótce międzynarodową sławę.

W 1987 roku mecz finałowy odbył się na obozie w Straszęcinie. Zwycięzcami 
zostali piłkarze SP Nr 2 Żnin z woj. bydgoskiego, którzy pokonali SP Polanów z woj. 
koszalińskiego. Podsumowanie akcji nastąpiło na stadionie Legii Warszawa, przed 
ligowym meczem z GKS Katowice. Zmierzyli się w nim najlepsi piłkarze z obozu w 
Straszęcinie, podzieleni na dwie drużyny.

W zasadzie od IV turnieju jego głównym 
organizatorem zostały Ludowe Zespoły 
Sportowe. Pozostali partnerzy szybko 
wycofali się. I tak jest do dziś. 

W eliminacjach do IV turnieju (1988) wzięło 
udział 62 tysiące młodych piłkarzy. Na stadio-
nie warszawskiej Legii, przed meczem legioni-
stów z ŁKS, najlepsi piłkarze ze zgrupowania w 
Straszęcinie rozegrali mecz pokazowy. W prze-
rwie meczu Kazimierz Górski wręczył puchar 
PZPN zdobywcom pierwszego miejsca, inni 
znamienici goście uhonorowali pozostałe dru-
żyny. Niestety był to ostatni turniej z tak okaza-
łą oprawą zakończenia. Tak re la cjo no wa no tę 
uro czy stość w TVP – Mło dzi pił ka rze mie li sze ro-
kie au dy to rium war szaw skiej pu blicz no ści, któ re 
nie mniej go rą co okla ski wa ło naj lep sze ze spo ły 

tego tur nie ju, niż strzel ca dwóch bra mek dla sto łecz nej Le gii, wy cho wan ka LKS Gry bo via 
An drze ja Łat kę. Pierwsze miejsce w tym turnieju zajął LZS Kła czy na re pre zen tu ją cy SP 
w Roz to ce (woj. wał brzy skie), drugie SP Poniatowa z woj. lubelskiego.

Turniej numer V z 1989 roku wygrało LZS Agrom Lipienek z woj. toruńskiego, w 
VI turnieju triumfowała SP Maciejowice z woj. siedleckiego. Był to rok 1990. W tym 
roku zmarł Stanisław Tymowicz, „dobry duch” tego turnieju – postanowiono, że 
turniej będzie nosić jego imię. Pałeczkę trenera-koordynatora zgrupowań przejmu-
je Rudolf Kapera. W 1991 roku, a więc podczas VII  turnieju najlepsza okazuje się 
drużyna LZS/SKS Sparta Sycowice z woj. słupskiego.

Kolejny VIII finał i zgrupowanie odbywa się w Mielnie (1992). Pożegnaliśmy 
Straszęcin, bo właściciel obiektu Igloopol Dębica miał kłopoty finansowe i nie mógł 
już nam pomagać. Ten turniej wygrało SP Barwice z woj. koszalińskiego.

W następnym roku w eliminacjach do IX turnieju bierze udział prawie 3100 dru-
żyn i ponad 50 tysięcy uczestników. Na finał do Mieszkowic przyjechało 8 drużyn. 
Zwyciężyła ponownie drużyna SP Barwice.

X Jubileuszowy Finał Turnieju „Piłkarska Kadra Czeka” odbył się w Ustce. 
Honorowy patronat nad turniejem objął ówczesny Premier RP, Waldemar Pawlak, 
który zanim został posłem i działaczem politycznym, w rodzinnej Pacynie, był przez 
pewien czas przewodniczącym tamtejszej Rady Gminnej Zrzeszenia LZS. Ogółem w 
tym turnieju uczestniczyło prawie 43 tysiące zawodników, ponad 2700 drużyn, 
a także – uwaga! – 150 zawodniczek w 10 drużynach. Turniej wygrało SP Nr 2 w 
Olecku, woj. suwalskie.

XI turniej odbył się w Złotowie, i znowu w eliminacjach na wszystkich szczeblach 
uczestniczyło prawie 50 tysięcy młodych piłkarzy. Na meczu kadry A i B zgrupowania 
obecny był trener reprezentacji Polski juniorów mgr Andrzej Zamilski. Puchar dla 
najmłodszego uczestnika turnieju ufundował wiceprezes Rady Ministrów Marek 
Borowski. Turniej wygrało LKS Powiśle Dzierzgoń, woj. elbląskie.

Trener-koordynator Rudolf Kapera w swoich sprawozdaniach ze zgrupowania 
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narzekał na niski poziom sprawności fizycznej zawodników, koordynację i kondycję, 
co – jego zdaniem – wynika ze złej pracy w klubach i zaniedbaniach na lekcjach wf.

Finaliści XII turnieju (1996) spotkali się ponownie w Ustce. List do uczestników 
finału „PKCz” wystosował Prezydent RP Aleksander Kwaśniewski. Na najwyższym 
stopniu podium stanęli piłkarze SKS Orlik Pawłowice, woj. leszczyńskie.

Finał XIII turnieju (1997) odbył się po raz pierwszy w Słubicach. Trzeba było 
go skrócić o dwa dni, bo do miasta zbliżała się fala powodziowa (w tym właśnie 
roku Polskę dotknęła wielka powódź). W mieście narastała atmosfera zagrożenia, 
a młodzi piłkarze z LZS Zorza Pęgów (d. woj. wrocławskie) i Szkoły Podstawowej 
w Siołkowicach na Opolszczyźnie z przerażeniem oglądali na ekranie telewizyjnym 
zalane wodą rodzinne domostwa. Ze Słubic nie wrócili prosto do domów chłopcy 
z Pęgowa, udali się na kilkudniowe zgrupowanie w Strzelcach Krajeńskich, którego 
koszty pokryło Zrzeszenie LZS. Mecze finałowe oglądał trener Andrzej Zamilski. 
Uroczystość zakończenia i wręczenia nagród odbyła się 3 listopada 1997 w studiu TVP 
Redakcji Rolnej w Warszawie. Z uwagi na małą powierzchnię studia na uroczystość 
przyjechały 3 pierwsze zespoły w pełnym składzie osobowym, pozostałe w skła-
dach 3-osobowych. Relację z tej uroczystości wyemitowano 7 listopada 1997 roku 
w Programie I TVP i programie A. Gocela. Ten turniej wygrała drużyna SP Połaniec, 
woj. tarnobrzeskie.

Słubice tak spodobały się uczestnikom i organizatorom, że ponownie tu wrócono 
(tak więc od 1997 roku każdy następny turniej, aż do 2017 roku odbywał się w 
Słubicach). Nowym trenerem koordynatorem XIV zgrupowania (1998) został Marek 
Śledź, znany z pracy z młodzieżą piłkarską. XIV turniej wygrał LKS Mazur Karczew, woj. 
warszawskie. 

Niestety, w 1998 roku TVP ostatecznie zlikwidowała program Adama Gocela. 

W maju Rada Główna Zrzeszenia LZS, na wyraźne żądanie uczestników „PKCz”, wysto-
sowała pismo do TVP (a konkretnie prezesa Roberta Kwiatkowskiego) o ponowne 
wznowienie programu. Pan prezes nawet na ten list nie odpowiedział!

XV finał (1999) wygrała szkoła z SP Bobolice (woj. zachodniopomorskie). Trener tej 
drużyny Jacek Szmigalski, zapytany i co dalej, odpowiedział krótko – Chłopcy wrócą 
do szkoły i klubu. Pozostanie tylko pamięć o sukcesie, gdyż powrócimy do szarej rzeczy-
wistości – braku sprzętu i pieniędzy. A trener Marek Śledź dodał – Co z tego, że w tej 
edycji „PKCz” pojawiło się kilkunastu uzdolnionych zawodników, skoro pojadą do swych 
rodzinnych wsi i miasteczek i znowu ślad po nich zaginie. Gdy namawiam różnych tre-
nerów klubowych, by zainteresowali się tymi najzdolniejszymi, traktują mnie jak intruza.

Marek Śledź przygotował po tym turnieju „Plan organizacji szkolenia Reprezentacji 
Polski LZS”. W skrócie chodziło o to, by po tym i każdym następnym turnieju wyłonić 
reprezentację, którą by przez rok szkolono i która rozgrywałaby mecze z innymi dru-
żynami oraz uczestniczyła w różnych turniejach. Niestety realizacja tego pomysłu, jak 
wielu innych, legła w gruzach z powodów finansowych. Udało się Kadrę Polski LZS 
powoła dopiero w 2021 roku.

W maju 2000 roku na łamach wydania specjalnego „Wiadomości Sportowych” 
ukazał się wywiad z prezesem PZPN Michałem Listkiewiczem, który „bił się w 
piersi” i obiecywał ściślejszą współpracę przy organizacji turnieju. Mówił m.in. – 
Chcemy wznowić udział PZPN w cyklu „PKCz”. Kiedyś związek na tym polu wykazywał 
aktywność. (...) wieś jest dzisiaj największą szansą polskiego futbolu. FIFA wspiera sport 
młodzieżowy, nic więc nie stoi na przeszkodzie, by PZPN dofinansował akcję „Piłkarska 
Kadra Czeka”. Przynajmniej na szczeblu finałowym. (...) PZPN mógłby sfinansować także 
przynajmniej jedno, kilkudniowe zgrupowanie kadry utworzonej z najlepszych piłkarzy 
turnieju. Skończyło się na tym, że w kolejnych latach PZPN opłacał sędziów na turnie-
je międzywojewódzkie (później wojewódzkie) i finał, fundował puchary i komplety 
strojów piłkarskich dla zwycięskiej drużyny, opłacał pobyt na zgrupowaniu jednej lub 
dwóch drużyn. Przez jakiś czas przyjeżdżali też trenerzy młodzieżowych reprezentacji 
narodowych.

Gościem XVI turnieju w 2000 roku był Eugeniusz Nowak, szef wydziału piłki mło-
dzieżowej. Trener Zamilski wręczył dwóm zawodnikom zaproszenia na zgrupowanie 
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kadry U-15 do Żywca. XVI turniej wygrał LKS Spartakus Daleszyce, woj. świętokrzy-
skie.

W tymże roku, padła propozycja zorganizowania turnieju „Piłkarska Kadra 
Czeka” dla dziewcząt, który wystartował rok później.

W latach 2001-2006 zgrupowania i finały w Słubicach odbywały się utartym torem. 
W 2003 roku ostatni raz trenerem-koordynatorem był Marek Śledź, przez następne 
dwa lata był nim jego brat Robert. Niestety, po rezygnacji tego ostatniego, aż do 
2010 roku straciliśmy trenera-koordynatora. W 2007 roku z powodów finansowych, 
w finale turnieju wystartowały tylko 4 drużyny, choć ilość drużyn startujących 
na wszystkich szczeblach spadła nieznacznie, nadal uczestniczyło w nim ok. 40 tys. 
młodych piłkarzy, przeważnie z małych miejscowości. W kolejnych dwóch latach 
znowu – 2008-2009 – mogliśmy ze względów jak wyżej, organizować tylko finał dla 4 
zespołów i zgrupowanie trwające 5 dni. 

Oto zwycięzcy kolejnych turniejów: XVII 2001 – ponownie LKS Spartakus 
Daleszyce, woj. świętokrzyskie, XVIII 2002 – MLKS Gopło Kruszwica, woj. kujawsko-
pomorskie, XIX 2003  – LZS Orzeł Trąbki Wielkie, woj. pomorskie, XX 2004 – GUKS 
Gorzkowice, woj. łódzkie, XXI 2005 – LKS Niwa Nowa Wieś, woj. małopolskie, XXII 
2006 – TKS Tomasovia Tomaszów Lubelski, woj. lubelskie, XXIII 2007 – ponownie TKS 
Tomasovia Tomaszów Lubelski, XXIV 2008 – KS Mazowsze Miętne, woj. mazowieckie, 
XXV 2009 – LKS Gród Podegrodzie, woj. małopolskie.

Ku zadowoleniu wszystkich w 2010 roku powrócono do startu 8 drużyn w finale 
centralnym. Wrócił też trener-koordynator. Został nim Marcin Dorna, ówczesny tre-

ner reprezentacji Polski U-16, który poprowadził zajęcia szkoleniowe, dzielił się wiedzą 
z trenerami startujących drużyn, na bieżąco analizował i oceniał mecze. XXVI turniej 
wygrał GLKS Włókniarz Moszczenica, woj. łódzkie.

W 2011 roku wprowadzono kolejne ważne zmiany – zrezygnowano z elimi-
nacji międzywojewódzkich, a prawo przyjazdu na finał centralny otrzymali 
zwycięzcy eliminacji wojewódzkich. Na XXVII turniej przyjechało 14 drużyn. Nasz 
nowy trener-koordynator tak skomentował ten turniej – Turniej stał na niezłym pozio-
mie. Kilku zawodników ma szanse na karierę piłkarską w przyszłości. Dla mnie ten turniej 
jest niezwykle cenny, gdyż w jednym miejscu mogę zobaczyć w akcji kilkuset zawodników. 
Zaletą tego turnieju jest to, że występują w nim zawodnicy reprezentujący małe miejsco-
wości, że wyrównuje on szanse tych dzieciaków z ich rówieśnikami z dużych miast. Z tego 
turnieju wywodzi się przecież kilkunastu znanych polskich piłkarzy. Turniej w 2011 roku 
wygrała TKS Tomasovia Tomaszów Lubelski, woj. lubelskie.

Na XXVIII turniej (2012) przyjechało do Słubic 16 drużyn. Michał Dorna, ze wzglę-
du na objęcie innych ważnych funkcji, zrezygnował z bycia naszym trenerem-koor-
dynatorem, ale zastąpił go jego najbliższy współpracownik Ryszard Robakiewicz, 
wówczas trener reprezentacji narodowej U-17. Jak bardzo cenione jest zwycięstwo 
i udział w tym turnieju niech świadczy fakt, że zarówno we Władysławowie, jak 
i w Trąbkach Wielkich (drużyny z tych miejscowości walczyły o pierwsze miejsce) zgo-
towano młodym piłkarzom gorące przyjęcie, godne powrotu co najmniej mistrzów 
Europy. Turniej wygrała SP Olo Władysławów, woj. wielkopolskie.

W 2013 roku – XXIX turniej –  do walki – jak wszyscy zgodnie twierdzą – o tytuł 
mistrza LZS w piłce nożnej do lat 15 stanęło 15 drużyn. Znowu nie było trenera-ko-
ordynatora, ani zgrupowania. Ten turniej wygrała KS Polonia Środa Wielkopolska, woj. 
wielkopolskie.
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XXX jubileuszowy turniej odbył 
się Słubicach. W turnieju startowało 
15 drużyn. Najlepszy okazał się LKS 
Omega Kleszczów, woj. łódzkie, który 
po dogrywce pokonał TKS Tomasovia 
Tomaszów Lubelski, woj. lubelskie. 
Regulamin turnieju przewidywał, że 
nie będzie meczu o trzecie miejsce, 
więc drużyny, które miałyby się w nim 
spotkać zajęły ex aeguo trzecie miejsce. 
Ciekawostką był konkurs wiedzy o 
woj. lubuskim dla uczestników z 6 
nagrodami ufundowanymi przez 

marszałka województwa lubuskiego. Ostatnie mecze turnieju obserwowali trenerzy 
młodzieżowych kadr reprezentacji Polski, Marcin Dorna i Bartłomiej Zalewski, 
którzy przyglądali się bacznie najlepszym zawodnikom, notując przy okazji ich 
nazwiska w swoich kajetach.

Najlepszym zawodnikiem turnieju został Konrad Ciągło (LKS Podegrodzie), który 
nadal gra w swoim klubie i jest podstawowym zawodnikiem seniorskiej drużyny 
(okręgówka), najlepszym strzelcem okazał się Bartosz Iwanicki (Tomasovia – 14 
goli) – nadal gra w Tomasovi w drużynie seniorskiej (IV liga) na pozycji napastnika,  
najlepszym bramkarzem Dominik Zawada (Tomasovia), najaktywniejszym 
zawodnikiem Bartłomiej Saternus (Omega Klesz czów), przez jakiś czas grał w Warcie 
Działoszyn, ale powrócił do swojego macierzystego klubu.

Uczestnicy turnieju wystosowali do Adama Gocela list, w którym czytamy m.in.: 
„My, uczestnicy XXX Jubileuszowego Ogólnopolskiego Turnieju Chłopców „Piłkarska 
Kadra Czeka” im. Stanisława Tymowicza  dziękujemy Panu za stworzenie programu 
telewizyjnego, a także zainicjowanie naszego turnieju, który umożliwił w ciągu tych 

trzydziestu lat milionowi młodych piłkarzy z małych 
miejscowości całego kraju, na przeżycie wspaniałych 
sportowych emocji oraz za tworzenie warunków i 
korzystnej atmosfery dla  rozwoju wielu talentów 
piłkarskich... Stworzył Pan audycję, która do dnia 
dzisiejszego jest kultową dla pokolenia 40., 50. latków”. 

Adam Gocel otrzymał Złotą Odznakę 
Honorową Zrzeszenia LZS, najwyższe wyróżnienie 
stowarzyszenia. Specjalne medale Jubileuszu 
30-lecia wręczono też organizatorom i 
przedstawicielom władz lokalnych.

XXXI turniej wygrała drużyna LKS Wilga 
Garwolin. Zespół z Mazowsza startował w turnieju 
po raz pierwszy w jego historii. Turniej odbywał 
się pod honorowym patronatem: Ambasady 
Republiki Argentyńskiej, Ambasady Królestwa Belgii, 

Ambasady Republiki Czeskiej, Ambasady Republiki Francuskiej i Ambasady Republiki 
Federalnej Niemiec. Startowało 16 reprezentacji. W tym roku do Słubic przyjechał 
trener kadry narodowej U-21 Marcin Dorna, który poprowadził pokazowe zajęcia 
treningowe. Mecz finałowy oglądał inny trener kadry narodowej, tym razem U-15 i 
U-16 – Robert Wójcik. Najlepszym zawodnikiem został  Sebastian Jankowski – KS 
Polonia Raczki, w nagrodę otrzymał koszulkę reprezentacji Argentyny ufundowaną 
przez JE panią ambasador Patricię Beatriz Salas. Najlepszym strzelcem okazał się 
Michał Gieniul – KS Polonia Raczki, najlepszym bramkarzem został Łukasz Spychała 
KS Polonia Środa Wlkp. Najlepszym trenerem wybrano Łukasza Grązka LKS Wilga 
Garwolin.

XXXII turniej odbył się pod patronatem Polskiego Związku Piłki Nożnej. 
Ambasadorem turnieju był Rafał Zbigniew Kaczmarczyk. W szranki o tytuł 
nieformalnego mistrza Zrzeszenia LZS stanęło 15 drużyn. Turniej obserwowali 
trenerzy reprezentacji U-17 i U-21 – Bartosz Zalewski i Michał Dorna. Po raz 
pierwszy w historii turniejowych finałów zdarzyło się, że w drużynie grała piłkarka 
– była to Livia Jeleń z LKS Naprzód Czyżowice (córka trenera), którą wyróżniono 
nagrodą dla... najaktywniejszej zawodniczki. Piłkarka ta później grała w trzecioligowej 
niemieckiej drużynie Bischofswerdaer Fussballverein. Turniej wygrała LKS Ceramika 
Opoczno, woj. łódzkie.

Przez 20 lat miejscem rozgrywek turniejowych były Słubice, w 2017 roku 
turniej po raz pierwszy odbył się w Zamościu. W XXXIII finale startowało 11 
drużyn. Najlepszym zawodnikiem wybrano Jakuba Knapa, królem strzelców został 
Piotr Wesołowski (obaj Dubler Opole Lubelskie), a najlepszym bramkarzem Jakub 
Szumera z AP Orbita Bukowno. Turniej wygrali gospodarze UKS Dubler Opole 
Lubelskie, woj. lubelskie.
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W 2018 roku zdecydowano, że finał centralny „PKCz” będzie oficjalnymi 
mistrzo stwami Krajowego Zrzeszenia LZS w piłce nożnej chłopców do lat 15. 
Patronem honorowym XXXIV turnieju był Polski Związek Piłki Nożnej. Startowało 
w nim 14 drużyn. Mistrzem Zrzeszenia został LKS Ceramika Opoczno. Najlepszym 
strzelcem i zawodnikiem turnieju był Kacper Panfil z „Ceramiki”, najlepszym 
bramkarzem Zachariasz Tomczyk z SPN Szamotuły. Dlaczego na turniej nie 
przyjeżdżają drużyny z wszystkich 16 województw? Odpowiedź tkwi w tej informacji: 
na początku czerwca LKS Izdebki (woj. podkarpackie) wygrał finał wojewódzki „PKCz”, 
ale powstał problem, bo klub nie miał pieniędzy na opłacenie wyjazdu do Zamościa. 
Ale od czego media społecznościowe – prezes klubu Rafał Dobosz wystosował 
na Facebook’u apel o wsparcie i w niecały miesiąc udało się zebrać prawie całą 
potrzebną sumę, a drużyna odpłaciła darczyńcom świetną postawą zdobywając w 
finale centralnym 5 miejsce.

XXXV turniej w 2019 roku odbył się ponownie w Zamościu. W turnieju startowało 
11 drużyn. Najlepsza okazała się drużyna KS Beniaminek Starogard Gdański z woj. 
pomorskiego. Najlepszym zawodnikiem wybrano Igora Szczygła z UKS Omega 
Stary Zamość, królem strzelców został Wiktor Bińkowski z MLKS Znicz Kłobuck, 
a najlepszym bramkarzem okazał się Błażej Delewski z KS Beniaminek Starogard 
Gdański.

W XXXVI turnieju ponownie w Zamościu startowało 10 drużyn. Mistrzem 
Krajowego Zrzeszenia LZS została drużyna LZS KTS-K GOSRiT Luzino z woj. 
pomorskiego. MVP mistrzostw został wybrany Mateusz Sell z LZS KTS-K GOSRiT 
Luzino, jego kolega klubowy Piotr Derba okazał się najlepszym strzelcem, a Piotr 
Lubański z FC Bonus Stolec najlepszym bramkarzem. 

W XXXVII turnieju o tytuł mistrza walczyło 12 drużyn. Mistrzem Krajowego Zrze-
szenia LZS została drużyna z województwa śląskiego GLKS Wilkowice, prowadzona 
przez trenera Krzysztofa Bąka. Królem strzelców został Adam Ogonowski z MKS 
Jeziorany, najlepszym zawodnikiem turnieju Jan Brzykcy z MKS Ceramika Opoczno, 
najlepszym bramkarzem Miłosz Mieszczankowski z MKS Ceramika Opoczno. Turniej 
oglądał Rafał Zbigniew Kaczmarczyk, który został ambasadorem powołanej po raz 
pierwszy w historii Kadry Polski LZS U16 i wraz z jej trenerem Pawłem Radeckim 

spośród uczestników turnieju wybrali pierwszych kadrowiczów. 
XXXVIII finał po raz szósty odbył się w Zamościu. Startowało 13 drużyn. Zwycięzcą 

tego turnieju zostało AP Calcio Wągrowiec, woj. wielkopolskie trenowane przez 
Dawida Jasińskiego, byłego piłkarza. Najlepszym zawodnikiem turnieju wybrano 
Maksymiliana Czajkę z LKS Iskra Kochlice, królem strzelców został Oskar 
Radzikowski z MLKS Znicz Biała Piska, a najlepszym bramkarzem Mateusz Dolata 
z AP Calcio Wągrowiec.

XXXIX turniej odbył się w Ostródzie. Startowało 13 drużyn. W meczu fina łowym 
spotkały się drużyny MKS Kal war ianka Kalwaria Zebrzydowska z woj. małopolskiego 
i KS Polonia Środa Wielkopolska z woj. wielkopolskiego – po rzutach karnych górą 
Małopolska. W walce o trzecie miejsce piłkarze Radomszczańskiej AP RAP Radomsko 
z woj. łódzkiego pokonali 3:0 WIKĘD GOSRiT Luzino z woj. pomorskiego.

MVP turnieju został Dawid Mikołajczyk z KS Polonia Środa Wielkopolska, królem 
strzelców Maciej Zalewski z KS Iskra Kochlice, najlepszym bramkarzem Jarosław 
Kłak z Radomszczańska AP RAP Radomsko. Puchar Fair Play otrzymała drużyna LKS 
Brzozovia Brzozów. Zwycięski zespół otrzyma w nagrodę bilety ufundowane przez 
PZPN na mecz, jaki polska reprezentacja rozegrała z Wyspami Owczymi na Stadionie 
Narodowym w Warszawie. Trzy najlepsze drużyny otrzymały też nagrody finansowe 
– 5, 3 i 2 tysiące złotych.

XL turniej 2024?
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T r o c h ę  s t a t y s t y k i 

1.   W dotychczasowych turniejach, na wszystkich jego szczeblach, wzięło udział 
po nad milion młodych piłkarzy.

2. W sumie w finale centralnym wystąpiło 371 drużyn.

3.  Najwięcej drużyn reprezentowało województwa: wielkopolskie, śląskie, kujawsko-
pomorskie, pomorskie, mazowieckie, podkarpackie i małopolskie (według nowego 
podziału administracyjnego).

4.  Zgrupowania, które towarzyszyły turniejowi, prowadziło 6 trenerów-koordynato-
rów, byli to: śp. Stanisław Tymowicz (1985-1990), ś.p. Rudolf Kapera (1991-1997), 
Marek Śledź (1998-2003), Robert Śledź (2004-2005), Marcin Dorna (2010-2011), 
Ryszard Robakiewicz (2012).

5.  W Słubicach turniej organizowany był 21 razy (łącznie z 40. jubileuszowym), 
w Zamościu 6 razy. 

6.  Sześciu piłkarzy uczestniczących w tym turnieju, grało później w drużynach eks-
traklasy, w klubach zagranicznych i w reprezentacji kraju. Byli to: Jerzy Brzęczek 
(grał w I turnieju), Rafał Zbigniew Kaczmarczyk (grał w eliminacjach II turnieju), 
Piotr Mosór (grał w III turnieju), Jan Woś (grał w IV turnieju), Rafał Niżnik (grał w V 
turnieju), Seweryn Gancarczyk (grał w XII turnieju). Setki innych grały w klubach 
pierwszej, drugiej i trzeciej ligi.

Nawiązując do punktu piątego naszej statystyki, warto w tym miejscu zaznaczyć 
ogromny wysiłek organizacyjny, jaki ponieśli działacze Lubuskiego Zrzeszenia LZS 
w Gorzowie Wlkp., przede wszystkim Jan Graliński (prezes) i Ryszard Chustecki 
(członek władz i dyrektor SOSiR) i kierownik turnieju Andrzej Martyniak oraz lokalne 
władze samorządowe przy realizacji 21 turniejów. W latach 2017-2022 turniej orga-
nizowany był w Zamościu przez Wojewódzkie Zrzeszenie LZS w Lublinie i tu słowa 
podziękowania należą się przewodniczącemu lubelskich struktur LZS Józefowi 
Poterusze i dyrektorowi turnieju Wacławowi Słomkowskiemu oraz lokalnym wła-
dzom samorządowym. Od prawie 30 lat nad przebiegiem całego turnieju na wszyst-
kich szczeblach czuwa Iwona Kusińska-Kania z Biura Krajowego Zrzeszenia LZS. 

Od IV turnieju finał centralny dofinansowują władze państwowe – począwszy od 
GKKFiT, przez Ministerstwo Sportu i Turystyki do Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa 
Narodowego i Sportu i ponownie Ministerstwa Sportu i Turystyki. Na pozostałych 
szczeblach rozgrywek ich organizatorzy, czyli gminne, powiatowe i wojewódzkie 
zrzeszenia LZS muszą szukać sponsorów i są nimi przede wszystkim władze lokalne, 
choć coraz częściej także małe firmy prywatne. 

Patron Turnieju

Stanisław Tymowicz (1916-1990)

Był jednym z nielicznych szkoleniowców, którzy wiele czasu 
poświęcali młodzieży. Powtarzał wielokrotnie, że nieletniego 
sportowca należy uczyć nie tylko gry w piłkę, ale również pil-
nować jego szkolnych osiągnięć. 

Stanisław Tymowicz urodził się w czeskim Pilznie w 1916 
r. Do wybuchu II Wojny Światowej mieszkał we Lwowie. W 
wieku 7 lat zaczął grać w piłkę nożną. We Lwowie zaprzyjaźnił 
się z Kazimierzem Górskim, z którym razem biegali po boisku. 

Po wojnie wylądował w Jeleniej Górze. Już w pociągu spotkał 7 kolegów ze Lwowa, 
postanowili założyć klub sportowy. I tak zrobili. Był inicjatorem i budowniczym toru 
bobslejowego w Karpaczu i skoczni narciarskiej w Szklarskiej Porębie. Od roku 1951 
był organizatorem sportu oraz trenerem koordynatorem w okręgu wrocławskim. Pod 
koniec lat 50. uzyskał tytuł trenera piłki nożnej I klasy. Przez boiska Wrocławia przewi-
nęło wielu znakomitych piłkarzy. U niego zaczęli kopać piłkę m.in.: Jan Tomaszewski, 
Lesław Ćmikiewicz, Władysław Żmuda, Mieczysław Broniszewski. 

W 1967 r. osiedlił się w Płocku i rozpoczął pracę z seniorami Wisły, z którymi w 1970 
r. awansował do trzeciej ligi. Znalazł tu też przychylną atmosferę do pracy z młodzie-
żą. Jego wychowankami byli m.in.: Marek Rzepka i Tadeusz Świątek. Gdy po jednym 
sezonie zespół spadł – odszedł z klubu. Pracował także w Emicie Żychlin i Piotrcovii 
Piotrków Trybunalski.

Od 1958 do 1985 roku był członkiem Sekcji Trenerskiej PZPN. Był w 1973 roku 
pomysłodawcą i współorganizatorem Młodzieżowego Ośrodka Piłkarskiego przy ZKS 
Wisła Płock. W 1987 r. założył Klubową Szkołę Piłkarską przy ZKS Stoczniowiec Płock. 
„Dzikusi” (tak o młodych piłkarzach mówił) uwielbiali Go. Współpracował ze szkołami 
i klubami, wychowując i trenując piłkarską młodzież. Organizował obozy treningowe 
dla adeptów piłkarskich z miasteczek i wiosek. 

W 1985 roku ukazała się jego książka „Futbol dla młodych”, która okazała się praw-
dziwą rewelacją. Zawierała bowiem zbiór podstawowych informacji koniecznych do 
prowadzenia pracy szkoleniowej z chłopcami w różnym wieku.

Z turniejem „Piłkarska Kadra Czeka” związany od początku jego istnienia. I o tym, jak 
często w jego życiu, zadecydował przypadek. Miał jechać, jak zwykle na zgrupowanie 
kadry juniorów Śledzianowskiego. Tuż przed wyjazdem Mieczysław Broniszewski 
zaproponował mu by pojechał do Straszęcina na obóz Gocela „Piłkarska Kadra Czeka”. 
Zgodził się, zabrał ze sobą Zbigniewa Pawłowskiego. I został z nami na 5 lat. 

Zmarł 9 listopada 1990 roku w rodzinnym mieście. W 1991 roku nasz turniej 
otrzymał jego imię.
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Rudolf Kapera – trener-koordynator w latach 1991-1997

Urodził się w 1938 roku w miejscowości Zabreh w Cze cho sło-
wacji. Zmarł 8 lipca 2016 roku. W 1952 roku wraz z rodziną osie-
dlił się w Karczewie. W latach 1957-1962 występował w drużynie 
Mazura Karczew, następnie Rozwój Katowice i Stal Giżycko. 
Studiował na warszawskiej Akademii Wychowania Fizycznego, 
którą ukończył w 1962 roku.

Był trenerem drużyn piłkarskich takich jak: KSZO Ostrowiec 
Świętokrzyski, Ruch Chorzów, Radomiak Radom, Polonia 

Warszawa oraz Legia Warszawa (1989-1990). W latach 1990-2003 był pracownikiem 
naukowo-dydaktycznym w Zakładzie Gier Zespołowych AWF w Warszawie. Prowadził 
szkółkę piłkarską dla dzieci i młodzieży WETO. Był współzałożycielem klubu SEMP 
(Stowarzyszenie Edukacji Młodych Piłkarzy) w Warszawie.

Emeryturę spędzał intensywnie. Dla Programu UEFA Grassroots przygotował kilka 
książeczek dla młodych piłkarzy, ich trenerów i rodziców. Wszystkie zebrały przychylne 
recenzje. Pierwsza z nich to „Formy zabawowe dla piłkarzy”, druga „Taktyka. Szkolenie 
grup młodzieżowych pod kątem koncepcji gry zespołu seniorów” i trzecia „Szkolenie 
bramkarzy na etapie nauczania podstawowego”. Przyczynił się m.in. do rozwoju 
talentów Piotra Czai, Zbigniewa Robakiewicza czy Macieja Szczęsnego, ukształtował 
Krzysztofa Dowhania jako cenionego trenera bramkarzy (Artura Boruca, Łukasza 
Fabiańskiego czy Słowaka Jana Muchy). Pokolenie Dudka i Boruca wychowało się 
na jego pierwszej bramkarskiej książce. Pracy z młodzieżą poświęcił ponad 40 lat.

Marek Śledź – trener-koordynator w latach 1998-2003

Urodził się w 1968 roku w Starachowicach. Był zawodni-
kiem PKS Radomiak Radom, Orła Wierzbica (III liga) i AZS AWF 
Warszawa (III liga). Jest absolwentem AWF w Warszawie, ukoń-
czył specjalizację z piłki nożnej jako trener II klasy. Studiował też 
4 lata psychologię na ATK w Warszawie. W latach 1993-96 był 
trenerem WPKS Gwardia Warszawa, następnie w latach 1996-
97 SEMP Warszawa, w 1997 roku został trenerem reprezentacji 
Warszawy WOZPN rocznika 1986. W 2003 roku został trenerem 

zespołu seniorów MKS Polonia Słubice. Był trenerem kadry Polski U-11, wieloletnim 
członkiem Wydziału Piłkarstwa Młodzieżowego PZPN. Pracował jako koordynator 
grup młodzieżowych w Amice Wronki, od 2007 roku odpowiadał za szkolenie mło-
dzieży Lecha Poznań. Od 2012 roku był dyrektorem Akademii Piłkarskiej Lecha Poznań, 
następnie pełnił tę funkcję w Rakowie Częstochowa, a obecnie w Legii Warszawa.

Trenerzy-koordynatorzy turnieju 
„Piłkarska Kadra Czeka”  Robert Śledź – trener-koordynator w latach 2004-2005

Robert Śledź, urodził się w 1963 roku w Radomiu. Ukończył 
AWF w Warszawie w 1992 roku, jest trenerem I klasy. Pracę 
zaczął jako nauczyciel wf w SP w Radomiu. Był trenerem RKS 
Radomiak, prowadził też zespół seniorów GKS Oronka Orońsko, 
był trenerem reprezentacji Mazowsza, grup młodzieżowych UKS 
Orlik 14 Radom, GKS Zorza Kowal, trenerem-koordynatorem 
Radomskiego OZPN. Z trenerską pracą Roberta Śledzia zwią-
zane są dwa bardzo znane nazwiska – Robert Lewandowski i 

Maciej Skorża (trener Groclina, Amiki, Wisły Kraków i Lecha Poznań). Tego pierwsze-
go trenował w reprezentacji Mazowsza, gdy Lewandowski grał w Varsovii i Delcie 
Warszawa. Ten drugi jako 13-latek rozpoczął u niego treningi w Radomiu.

Marcin Dorna – trener-koordynator w latach 2010-2011

Urodził się w 1979 roku w Poznaniu. Jest absolwentem 
poznańskiej AWF. Jeszcze podczas studiów podjął pracę w 
klubie UKS GOSIR Dopiewo, gdzie trenował dzieci między 
dziewiątym a jedenastym rokiem życia. Potem pracował także 
z zespołami młodzieżowymi Lecha Poznań oraz z reprezentacją 
młodzieżową Wielkopolskiego ZPN. W 2008 roku został zatrud-
niony w PZPN, gdzie prowadził kolejne reprezentacje juniorskie, 
w latach 2010-2013 prowadził reprezentację U-17, z którą w 

2012 roku zajął miejsca 3-4 na młodzieżowych Mistrzostwach Europy. Od 2013 roku 
selekcjoner reprezentacji do lat 21 , później U-16. Obecnie dyrektor sportowy PZPN.

Ryszard Robakiewicz – trener-koordynator w 2012 
roku

Urodził się w 1962 roku w Mysiakowcu. Były piłkarz, obecnie 
trener. W pierwszej lidze debiutował w barwach ŁKS, którego 
zawodnikiem był od 1982 roku. W Łodzi grał do 1988 roku, 
kiedy to odszedł do Legii. W Warszawie spędził jeden sezon 
i zdobył z nią Puchar Polski. W polskiej lidze rozegrał w sumie  
180 meczów, strzelając ponad 50 bramek. Od 1989 roku 
przez 5 lat występował w austriackim VfB Modling. W bia-
ło-czerwonych barwach rozegrał 3 spotkania. Był trenerem 
UKS SMS Łódź i II trenerem Lechii Gdańsk. Obecnie asystent 
trenera reprezentacji U-18.
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Jerzy Brzęczek
Grał w pierwszej edycji turnieju w drużynie szkoły podsta-

wowej z Truskolas. Urodził się w 1971 roku. W 1987 roku został 
zawodnikiem Rakowa Częstochowa. Potem grał na pozycji 
pomocnika w Lechu Poznań, Górniku Zabrze, GKS Katowice, w 
1995 roku został piłkarzem Tyrolu Innsbruck. Za granicą spędził 
12 lat – grał w klubach austriackich i izraelskiej Maccabi Hajfie. 
W 1992 roku zdobył wicemistrzostwo olimpijskie w Barcelonie. 

Latem 2009 roku zakończył karierę. 42 razy grał w reprezentacji kraju – strzelił 4 gole. 
Był trenerem drugoligowego Rakowa Częstochowa, Lechii Gdańsk, GKS Katowice oraz 
Wisły Płock. W latach 2018–2021 selekcjoner reprezentacji Polski.

Jego syn Robert gra w Rakowie Częstochowa. Jerzy Brzęczek jest wujkiem Jakuba 
Błaszczykowskiego, który też urodził się w Truskolasach.

Rafał Zbigniew Kaczmarczyk
Urodził się w 1972 roku w Dzierzgoniu i tu w Powiślu 

Dzierzgoń rozpoczął swoją karierę piłkarską. Jeszcze w latach 80. 
XX w. przeniósł się do Lechii Gdańsk. Wiosną 1995 roku zaczął 
grać w Stomilu Olsztyn. W 1998 roku warmińskie ziemie zamie-
nił na łódzkie przywdziewając koszulkę Widzewa Łódź. 3 lata 
później przeniósł się na Śląsk, gdzie grał w zabrzańskim Górniku. 
Potem była Dyskobolia Grodzisk Wielkopolski, z którą w sezo-
nie 2004/2005 wywalczył Puchar Polski. W sezonie 2005/2006 

reprezentował barwy Górnika Łęczna. W latach 2006-2008 grał w Orkanie Rumia, gdzie 
zakończył piłkarską karierę. Obecnie jest trenerem GOSRiT Luzino. Grał w eliminacjach 
wojewódzkich drugiego turnieju „PKCz”. 

Piotr Mosór
Z grupy zawodników, którzy rozegrali mecz na stadionie 

Legii w 1987 roku, największą karierę piłkarską zrobił 13-letni 
wówczas Piotr Mosór. W 1994 roku mając zaledwie 20 lat miał 
już za sobą grę w GKS Katowice, 8-miesięczną dyskwalifikację, 
7 procesów sądowych z Marianem Dziurowiczem oraz grę 
w Ruchu Chorzów i właśnie przeszedł do Legii Warszawa. Był 
także zawodnikiem reprezentacji młodzieżowej. W jednym 
z wywiadów tak mówi o swoich początkach: Karierę piłkar-
ską zaczynałem jako 9-latek w klubie LKS Garbarz Zembrzyce. 

Najbardziej znani zawodnicy,  
którzy brali udział w turnieju „PKCz”

W wieku 13 lat wystąpiłem w Straszęcinie na turnieju z cyklu „PKCz”, organizowanym dla 
wiejskich chłopców. Zajęliśmy ósme miejsce i wypatrzyli mnie trenerzy GKS Katowice, 
którego zawodnikiem byłem przez trzy lata, ale nie znalazłem się w podstawowym skła-
dzie drużyny juniorów. Udało mi się jednak zagrać dobry mecz w spotkaniu z Górnikiem 
Zabrze, po którym zostałem powołany do kadry okręgu śląskiego. Potem zmienił jeszcze 
kilka klubów, został trenerem. W latach 2019/2020 prowadził Znicza Pruszków.

Jan Woś 

Urodził się w 1974 roku. Był w 1988 roku zawodnikiem 
Czantorii Nierodzim, która startowała w naszym turnieju, ale do 
finału się nie dostała. Jan Woś to legenda wodzisławskiej Odry, 
grał w niej 12 lat. Zakończył karierę w 2012 roku. Wychował się 
w Górkach Wielkich koło Skoczowa. – W Górkach Wielkich nie 
było drużyny trampkarzy, więc codziennie szedłem 5 kilometrów 
przez las na trening do Nierodzimia, obojętnie, czy był upał, padał 
deszcz czy śnieg – wspominał w 2012 roku wywiadzie dla „PS”. 

W 2001 roku przeszedł do Ruchu Chorzów, a następnie Groclina Dyskobolia Grodzisk 
Wlkp. W 2004 roku wrócił do Odry. Ostatni sezon piłkarski spędził w czwartoligowej 
Skrze Częstochowa. Obecnie jest asystentem trenera w Ruchu Chorzów.

Rafał Niżnik
Grał w drużynie LZS Szarotka Uherce, która w V edycji tur-

nieju (1989) zajęła 5 miejsce. Następnie reprezentował barwy 
m.in.: Igloopolu Dębica, Okocimia Brzesko, ŁKS Łódź, Górnika 
Zabrze, Górnika Łęczna, Motoru Lublin czy klubów duńskich 
Brondby IF, BK Frem. W 2013 roku zakończył karierę piłkarską. 
Jednak szybko zatęsknił za „piłką kopaną” i zaczął grać w klu-
bach ligi okręgowej. Od 2018 roku jest zawodnikiem pierw-
szoligowego klubu piłki plażowej BSCC Łódź.

Seweryn Gancarczyk
Obecnie Podlesianka Katowice, rocznik 1981. Do 1999 roku 

grał w Pod karpaciu Pustynia, następnie trafił do drugoligowe-
go Hetmana Zamość. W 2002 roku odszedł do Arsenału Kijów, 
następnie przeniósł się do Wołynia Łuck. W 2006 roku został 
piłkarzem Metalista Charków. W 2009 roku wrócił do kraju 
i został zawodnikiem Lecha Poznań. W 2012 roku podpisał 
kontrakt z ŁKS Łódź, a później z Górnikiem Zabrze.  Potem był 
GKS Tychy i Rozwój Katowice. Zagrał w 7 meczach reprezenta-
cji Polski. Grał w naszym turnieju w 1994 i 1995 roku
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Łukasz Piszczek

Obrońca (66 meczów w reprezentacji Polski – 3 gole). Zaczynał karierę w LKS Goczałkowice Zdrój 
(woj. śląskie). Przez 12 lat grał w BV Borussia Dortmund (2010-2021). W 2021 roku powrócił do 
swojego macierzystego klubu.

Hubert Kostka

Bramkarz (22 mecze w reprezentacji). Zaczynał karierę w LZS Markowice. Później był trenerem.

Jacek Krzynówek

Pomocnik (96 meczów w reprezentacji Polski – 15 goli). Zaczynał karierę w LZS Chrzanowice 
(woj. łódzkie). Należy do Klubu Wybitnego Reprezentanta. 

Jacek Zieliński

Obrońca (60 meczów w reprezentacji Polski – 1 gol). Zaczynał karierę w LKS Orzeł Wierzbica. 
Zakończył karierę w 1994 roku. Obecnie jest trenerem.

Łukasz Fabiański

Bramkarz (57 występów w reprezentacji). Zaczynał karierę w MKS Polonia Słubice. Od 2018 roku 
gra w West Ham United.

Marcin Kuźba

Napastnik (6 meczów w reprezentacji Polski – 2 gole). Zaczynał karierę w LKS Lubochnia. Po 
zakończeniu kariery pracował jako skaut dla Wisły Kraków.

Grzegorz Rasiak

Napastnik (37 meczów w reprezentacji Polski – 8 goli). Zaczynał karierę w LKS Opał Lubosz  
(woj. wielkopolskie). Aktualnie zajmuje się pośrednictwem w transferach piłkarzy.

Jakub Wawrzyniak

Obrońca (49 meczów w reprezentacji Polski – 1 gol). Zaczynał jako zawodnik MLKS Sparta Złotów. 
Zakończył karierę w 2019 roku. 

Mariusz Pawełek

Bramkarz (4 mecze w reprezentacji Polski). Wychowanek LKS Silesia Lubomia.
W 2022 roku wrócił do swojego macierzystego klubu. 

Maciej Sadlok

Obrońca (15 meczów w reprezentacji Polski – 0 goli). Wychowanek LKS Pasjonat Dankowice. 
Aktualnie: Ruch Chorzów.

Kamil Glik

Obrońca (103 mecze w reprezentacji Polski – 6 goli). Wychowanek LKS Silesia Lubomia. Aktualnie: 
Cracovia.

Najbardziej znani piłkarze, którzy 
rozpoczynali karierę w klubach LZS

Szymon Pawłowski

Pomocnik (17 meczów w reprezentacji Polski – 2 gole). Zaczynał karierę jako zawodnik GLKS 
Pomorzanin Sławoborze. Aktualnie: Lech II Poznań. 

Tomasz Bandrowski

Pomocnik (7 meczów w reprezentacji Polski – 0 goli). Zaczynał karierę jako zawodnik LZS Zryw 
Pawłowiczki. Zakończył karierę w 2015 roku. 

Dariusz Pietrasiak

Obrońca (2 mecze w reprezentacji Polski – 0 goli). Zaczynał karierę w LZS Cukrownik Włostów 
(woj. świętokrzyskie). Zakończył karierę, obecnie jest asystentem trenera w Wiśle Płock. 

Artur Jędrzejczyk

Obrońca (41 meczów w reprezentacji Polski – 3 gole). Zaczynał karierę w LKS Igloopol Dębica  
(woj. podkarpackie). Aktualnie: Legia Warszawa. 

Karol Piątek

Pomocnik. Zaczynał karierę w Błyskawicy Luzino. Wraz z reprezentacją Polski U-18 zdobył złoty 
medal Mistrzostw Europy U-18 w 2001 rok. Obecnie trener GOSRiT Luzino. 

Karol Linetty

Pomocnik (46 meczów w reprezentacji Polski – 5 goli). Zaczynał karierę w Gminnym Ludowym 
Klubie Sportowym Sokół Damasławek. Aktualnie: Torino FC (Włochy). 

Michał Masłowski

Pomocnik (3 mecze w reprezentacji – 0 goli). Zaczynał karierę w LKS Zieloni Łagiewniki  
(woj. dolnośląskie). Aktualnie: Gwardia Koszalin.

Grzegorz Piechna

Napastnik (1 mecz w reprezentacji – 1 gol). Zaczynał karierę w  MLKS Opoczno, zakończył w LKS 
Radzice.

Paweł Kaczorowski

Obrońca (14 meczów w reprezentacji Polski – 1 gol). Zaczynał karierę w LZS Rychłocice 
(woj. łódzkie). Zakończył karierę w 2017 roku.
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1985 
1. SP nr 7 Le szno 
2. SP nr 2 Obor ni ki Wlkp., Po znań

1986
1. SKS Ja ni ko wo, Byg doszcz 
2. SKS Prze msza Klu cze, Ka to wi ce 
3. LKS Cza pli nek, Ko sza lin 
4. SKS/LZS Bły ska wi ca, Ga wo rzy ce – Le gni ca 
5. SKS Par czew, B. Pod la ska 
6. LKS Józe fo wia, War sza wa 
7. LKS Orkan Ra sze wy, Ka lisz 
8. SKS Pro szo wi ce, Kra ków

1987
1. SP nr 2 Żnin, Byd goszcz 
2. SP Po la nów, Ko sza lin 
3. MZKS Opo lan ka Opo le Lu bel skie, Lu blin 
4. SP Pru si ce, Wro cław 
5. SP nr 2 Kol bu szo wa, Rze szów 
6. SP nr 6 Ełk, Su wał ki 
7. LZS Za po li ce, Sie radz 
8. LKS Gar barz Ze mbrzy ce, Biel sko Bia ła

1988
1. LZS Ny sa Kła czy na, Roz to ka, Wał brzych 
2. SP Po nia to wa, Lu blin 
3. SP nr 4 Puł tusk, Cie cha nów 
4. GLKS Po lo nia An dre spol, Łódź 
5. MGL KS Na sien nik, Gry fi ce, Szcze cin 
6. SP Sad ki, Byd goszcz 
7. LKS Ry bak Cia sna, Czę sto cho wa 
8. SP nr 2 Kol bu szo wa, Rze szów

1989
1. LZS Agrom Li pie nek, To ruń 
2. LZS Gryf Po la nów, Ko sza lin 
3. LZS Sza rot ka Uher ce, Kro sno 
4. LKS Żu ro min, Cie cha nów 
5. LKS Znicz Kło buck, Czę sto cho wa 
6. SP Wil ga, Sie dl ce 
7. MLKS Ślę ża Wi ry, Wał brzych 
8. MKS Mro czeń, Ka lisz

1990
1. SP Ma cie jo wi ce, Sie dl ce 
2. SP Głu cho wo, To ruń 
3. LZS Wis sa Szczu czyn, Łom ża 
4. SP nr 2 Ja sło, Kro sno 
5. SP Klu cze, Ka to wi ce 
6. SP Do brzyń, Wło cła wek 
7. SP Po ra jów, Je le nia Góra 
8. SKS Cie szy nian ka Czło pa, Pi ła

1991
1. LZS/SKS Spar ta Sy co wi ce, Słupsk 
2. LKS Za bo rzan ka Za borze, Biel sko-Bia ła 
3. MKS Wis sa Szczu czyn, Łom ża 
4. LZS Mie szko Ru szo wi ce, Le gni ca 
5. KS Dys ko bo lia Gro dzisk, Po znań 
6. SP nr 3 Li ma no wa, No wy Sącz 
7. LZS Za wi sza Rzgów, Łódź 
8. LKS Orlę ta Ra dzyń Pod la ski, Bia ła Pod la ska

1992
1. SP Bar wi ce, Ko sza lin 
2. MKS Ja giel lon ka Nie sza wa, Wło cła wek 
3. LKS Orzeł Cho cze wo, Gdańsk 
4. SP w Ro góźnie, To ruń 
5. SP w Ku ni cach, Le gni ca 
6. LKS Orlę ta Dą bro wa, Kiel ce 
7. MLKS Wis sa Szczu czyn, Łom ża 
8. SP nr 2 w Pro szo wi cach, Kra ków

1993 
1. SP Bar wi ce, Ko sza lin 
2. LKS Pod kar pa cie Pu sty nia, Tar nów 
3. LZS Cu krow nik Pszen no, Wał brzych 
4. LKS Po goń Sy ców, Ka lisz 
5. SP w Po pie lo wie, Opo le 
6. SP w Mi le jo wie, Lu blin 
7. LZS Spar ta Sy co wi ce, Słupsk 
8. SP w Bez le dach, Olsztyn

Finaliści Turnieju „Piłkarska Kadra Czeka” Chłopców  
w latach 1985-1993

Finaliści Turnieju „Piłkarska Kadra Czeka” Chłopców 
w latach 1994-2001

1994
1. SP nr 2 w Olec ku, Su wał ki 
2. SP w Ho ryń cu, Prze myśl 
3. SP w Pszczół kach, Gdańsk 
4. SP w Dań cu, Opo le 
5. LKS Pod kar pa cie Pu sty nia, Tar nów 
6. SP w Mar go ni nie, Pi ła 
7. LZS Pszen no, Wał brzych 
8. SP nr 1 w Ło cho wie, Sie dl ce

1995
1. LKS Po wi śle Dzierz goń, El bląg 
2. LKS Orzeł-Ro lim pex SA Ło si ce, Bia ła Pod la ska 
3. LKS Podkarpacie Polifarb Pustynia, Tarnów 
4. SP w Po łań cu, Tar no brzeg 
5. KP Mi cha ło wo, Bia ły stok 
6. LKS Li swar ta Krze pi ce, Czę sto cho wa 
7. SP Del fin Dar ło wo, Ko sza lin 
8. SKS Orlik Paw ło wi ce, Le szno

1996
1. SKS Orlik Paw ło wi ce, Le szno 
2. LKS Wo la nia Wo la Rzę dziń ska, Tar nów
3. SP Gro no wo El blą skie, El bląg 
4. LZS Błę kit ni Bar wi ce, Ko sza lin 
5. LKS Te re no wy Ża rów, Wał brzych 
6. LKS Te am Prze cław, Rze szów 
7. LKS Orzeł Ło si ce, Bia ła Pod la ska 
8. SP Bia ła Pi ska, Su wał ki

1997
1. SP Połaniec, Tarnobrzeg 
2. SP Stare Siołkowice, Opole 
3. SP Żuromin, Ciechanów 
4. SP Nowy Dwór, Skierniewice 
5. SP Oleszyce, Przemyśl 
6. SP Sycewice, Słupsk 
7. LZS Zorza Pęgów, Wrocław 
8. SP Pełczyce, Gorzów

1998
1. LKS Mazur Karczew, Warszawa 
2. LKS Lubomia, Katowice 
3. LKS Lignomat Jankowy, Kalisz 
4. MLKS Unia Janikowo, Bydgoszcz 
5. SP Kleszczyna, Piła 
6. LKS Pod kar pa cie Pu sty nia, Tar nów 
7. LZS Żuromin, Ciechanów 
8. LKS Dłutów, Piotrków

1999
1. SP Bo bo li ce, woj. za cho dniopo morskie 
2. MKS Łucz nik Strzel ce Kra jeń skie, woj. lu bu skie 
3. KS Spar ta kus Da le szy ce, woj. świę to krzy skie 
4. SKS Olimp, Opo le Lu bel skie, woj. lu bel skie 
5. LZS MO KiS Re szel, woj. war miń sko-mazur skie 
6. LZS Tar nów Opol ski, woj. opol skie 
7.  MG LKS Vic to ria Ko ro no wo, woj. ku jaw sko-po mor skie
8. LKS Skal nik Su le jów, woj. łódz kie

2000
1. LKS Spar ta kus Da le szy ce, woj. świę to krzy skie 
2. MLKS Unia Ja ni ko wo, woj. ku jaw sko-po mor skie 
3. SP Ze spół Szkół Iło wa, woj. lu bu skie 
4. WLKS Kra kus”Swo szo wi ce, woj. ma ło pol skie 
5. LUKS Mar kus Opo le, woj. opolskie 
6. SP Bia ła Pi ska, woj. war miń sko-ma zur skie 
7. MLKS Ko rab Łask, woj. łódz kie 
8. LKS Li gno mat Jan ko wy, woj. wiel ko pol skie

2001
1. LKS Spar ta kus Da le szy ce, woj. świę to krzy skie 
2. WLKS Kra kus Swo szo wi ce, woj. ma ło pol skie 
3.  MLKS Go pło Krusz wi ca, woj. ku jaw sko -p omor skie
4. LUKS Mar kus Opo le, woj. opol skie 
5. LZS Or kan Dą brów ka Wiel ka, woj. ślą skie 
6. SKS-LZS Prze zmark, woj. po mor skie 
7. UKS Zgo da Ol szo wa, woj. wiel ko pol skie 
8. Gim na zjum Nr 1 So kół ka, woj. pod la skie
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2002
1.  MLKS Go pło Kru szwi ca, woj. ku jaw sko-po mor skie
2. UKS Gim na zjum Strzel ce Kra jeń skie, woj. lu bu skie 
3. LZS KS Po wi śle Dzierz goń, woj. po mor skie 
4. KS So kół, woj. pod la skie 
5. LUKS Mar kus Opo le, woj. opol skie 
6. LKS Ni wa No wa Wieś, woj. ma ło pol skie 
7. LKS Ju ra Nie go wa, woj. ślą skie 
8. MGO KSiR So ko łów Ma ło pol ski, woj. pod kar pac kie

2003
1. LZS Orzeł Trąbki Wielkie, woj. pomorskie 
2. LKS Jura Niegowa, woj. śląskie 
3. MGLKS Tarpan, woj. kujawsko-pomorskie 
4. Gimnazjum Prostki, woj. warmińsko-mazurskie 
5. UKS Tęcza Przytoczna, woj. lubuskie 
6.  LKS Chłodnia Igloopol Zarszyn, woj. podkarpackie
7. GUKS Gorzkowice, woj. łódzkie 
8. LZS Staszów, woj. świętokrzyskie

2004
1. GUKS Gorzkowice, woj. łódzkie 
2. LUKS Skalnik Tarnów Opolski, woj. opolskie 
3. OSIR Sokół Sokółka, woj. podlaskie 
4. LKS Sokół Borzęcin, woj. małopolskie 
5. UKS LZS Skoczek GP Skoki, woj. wielkopolskie 
6. PLKS Ra zem Da le szy ce, woj. świę to krzy skie 
7. GKS Wilga Garwolin, woj. mazowieckie 
8. LZS Ko ro na Że li strze wo, woj. po mor skie

2005
1. LKS Niwa Nowa Wieś, woj. ma ło pol skie 
2. GZ LZS Głogówek, woj. opol skie  
3. MLKS Polonia Płoty, woj. za chod nio po mor skie 
4.  UKS Concord Murowana Goślina, woj. wiel ko pol skie
5. LKS Orzeł Psary-B abienica, woj. ślą skie 
6.  MLKS Gopło Kruszwica, woj. ku jaw sko -p omo rskie
7. LUKS Orlik Reszel, woj. war miń sko-m azu rskie 
8.  LKS Grodziszczanka Grodzisko Dolne, 

woj. pod kar pac kie

2006
1.  TKS To ma so via To ma szów Lu bel ski, woj. lu bel skie
2. ULKS Ma zow sze Mięt ne, woj. ma zo wiec kie 
3. LKS Or kan Pie ka ry Ślą skie, woj. ślą skie 
4. LKS Ostro via Ostro wy, woj. łódz kie 
5. LZS No teć Ro sko, woj. wiel ko pol skie 
6. MULKS Pu sty nia, woj. pod kar pac kie 
7.  MLKS Znicz Bia ła Pi ska, woj. war miń sko-m azu rskie
8.  LKS Żu ła wy No wy Dwór Gdań ski, woj. pomorskie

2007
1.  TKS To ma so via To ma szów Lu bel ski, woj. lu bel skie
2. Gim na zjum Nr 2 Żu ro min, woj. ma zo wiec kie 
3. MULKS Łask, woj. łódz kie 
4. UKS Kłos Za nie myśl, woj. wiel ko pol skie

2008
1. KS Mazowsze Miętne, woj. ma zo wiec kie  
2.  TKS To ma so via To ma szów Lu bel ski, woj. lu bel skie
3. Gimnazjum Iłowa, woj. lu bu skie 
4. LKS Pogoń Kamyk, woj. ślą skie

2009
1. LKS Gród Podegrodzie, woj. małopolskie 
2. KS Prochowiczanka-URBEX, woj. dolnośląskie 
3. KS Wkra Żuromin, woj. mazowieckie 
4. MKS Polonia Słubice, woj. lubuskie

2010
1. GLKS Włókniarz Moszczenica, woj. łódzkie 
2. MLKS Włodawianka Włodawa, woj. lubelskie 
3. MKS Polonia Słubice, woj. lubuskie 
4. DLKS Podlesianka Katowice, woj śląskie 
5. MLKS Tęcza Brusy, woj. pomorskie 
6. LKS Brzozovia MOSiR Brzozów, woj. podkarpackie 
7. MLKS Czarni Olecko, woj. warmińsko-mazurskie
8. MKS Wkra Żuromin, woj. mazowieckie

2011
1.   TKS To ma so via Tomaszów Lubelski, woj. lubelskie
2. MKS Polonia Słubice, woj. lubuskie 
3. MKS Czarni Połaniec, woj. świętokrzyskie 
4. LKS Orzeł Pawonków, woj. śląskie 
5. LKS Słomniczanka Słom niki, woj. małopolskie 
6. TG Sokół Sokołów Małopolski, woj. podkarpackie 
7. GUKS Gorzkowice, woj. łódzkie 
8. LZS Wietcisa Skarszewy, woj. pomorskie

Finaliści Turnieju „Piłkarska Kadra Czeka” Chłopców  
w latach 2002-2011

2012
1. SP Olo Władysławów, woj. wielkopolskie 
2. LKS Orzeł Trąbki Wielkie, woj. pomorskie 
3.  MGLKS Gryf Kamień Pomorski,  

woj. zachodniopomorskie
4. MKS Lewart Lubartów, woj. lubelskie 
5. UKS Fala Świekatowo, woj. kujawsko-pomorskie 
6. KS Wkra Żuromin, woj. mazowieckie 
7. GZ LZS Dobrzeń Wielki, woj. opolskie 
8. LKS Promień Mońki, woj. podlaskie

2013
1.  KS Polonia Środa Wielkopolska, woj. wielkopolskie
2. LKS Gród Podegrodzie, woj. małopolskie 
3. LKS Ceramika Opoczno, woj. łódzkie 
4.  MGLKS Gryf Kamień Pomorski,  

woj. zachodniopomorskie
5. ULKS Orły Bodzentyn, woj. świętokrzyskie 
6. MKS Polonia Środa Śląska, woj. dolnośląskie 
7. MKS Polonia Słubice, woj. lubuskie 
8. LZS GOSRiT Luzino, woj. pomorskie

2014
1. LKS Omega Kleszczów, woj. łódzkie
2. TKS Tomasovia Tomaszów Lubelski, woj. lubelskie
3. LKS Gród Podegrodzie, woj. małopolskie
4.  KS Techform Orzeł  Wólka Niedźwiedzka,  

woj. podkarpackie
5. KS Polonia Środa Wielkopolska,woj. wielkopolskie
6. KS Polonia Płoty, woj. zachodniopomorskie
7. GZ-LZS Dobrzeń Wielki, woj. opolskie
8. MKS Polonia Słubice, woj. lubuskie

2015
1. LKS Wilga Garwolin, woj. mazowieckie
2. KS Polonia Środa Wlkp., woj. wielkopolskie
3. LKS Omega Kleszczów, woj. łódzkie
4. KS Polonia Raczki, woj. podlaskie
5. UKS Dubler Opole Lubelskie, woj. lubelskie
6. MGLKS Błonie Barwice, woj. zachodniopomorskie
7. MKS Odra Ścinawa, woj. dolnośląskie
8. LKS Rawys Raciąż, woj. kujawsko-pomorskie

2016
1. LKS Ceramika Opoczno, woj. łódzkie
2. WULKS Korona Wschowa, woj. lubuskie
3. GOSRiT Luzino, woj. pomorskie
4. LKS Izdebki, woj. podkarpackie
5. MGKS Oława1945, woj. dolnośląskie
6. LZS przy ZS Huta Dąbrowa, woj. lubelskie
7. LKS Gród Podegrodzie, woj. małopolskie
8. Publiczne Gimnazjum Łambinowice, woj. opolskie

2017
1. UKS Dubler Opole Lubelskie, woj.lubelskie
2. LKS Ceramika Opoczno, woj. łódzkie
3. Stowarzyszenie Orbita Bukowno, woj. małopolskie
4. LZS Durąg, woj. warmińsko-mazurskie
5. ChKS Polonia Chodzież, woj. wielkopolskie
6. GZS Tułowice, woj. opolskie
7. LKS Brzozovia Brzozów,  woj. podkarpackie
8. KTS-K GOSRiT Luzino, woj. pomorskie

2018
1. LKS Ceramika Opoczno,  woj. łódzkie
2. SPN Szamotuły, woj. wielkopolskie
3. KS Beniaminek 03 Starogard Gdański, woj. pomorskie
4. LKS Zatorzanka Zator, woj. małopolskie
5. LKS Izdebki, woj. podkarpackie
6. MKS Wkra Żuromin, woj. mazowieckie
7. UKS Fala Świekatowo,  woj. kujawsko-pomorskie
8. GP-SP Ludwin, woj. lubelskie

2019
1. KS Beniaminek 03 Starogard Gdański, woj. pomorskie
2. UKS Omega Stary Zamość, woj. lubelskie
3. KS Polonia Środa Wielkopolska, woj. wielkopolskie
4. MLKS Znicz Kłobuck, woj. śląskie
5. KS Olecko, woj. warmińsko-mazurskie
6. UKS Blizne, woj. podkarpackie
7. UKS Tułowice, woj. opolskie
8. KS Bóbr Marciszów, woj. dolnośląskie
9. LKS Omega Kleszczów, woj. łódzkie
10. KS Biebrza Goniądz, woj. podlaskie
11. KS Smyków, woj. świętokrzyskie

Finaliści Turnieju „Piłkarska Kadra Czeka” Chłopców  
w latach 2012-2019
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Finaliści Turnieju „Piłkarska Kadra Czeka” Chłopców  
w latach 2020-2023

2020
1. LZS KTS-K GOSRiT Luzino, woj. pomorskie
2. PKS Arka Kluczewsko, woj. świętokrzyskie
3. FC Bonus Stolec, woj. łódzkie
4. KS Polonia Środa Wlkp., woj. wielkopolskie
5. LKS Omega Kleszczów, woj. łódzkie
6. LKS Pasjonat Dankowice, woj. śląskie
7. LKS Zatorzanka Zator, woj. małopolskie
8. LKS Ujazd, woj. opolskie
9. GKS Ogniwo Wierzbica, woj. lubelskie
10. MKS Odra Ścinawa, woj. dolnośląskie

2021
1. GLKS Wilkowice, woj. śląskie
2. MKS Jeziorany, woj. warmińsko-mazurskie
3. LZS-KTS-K GOSRiT Luzino, woj. pomorskie
4. LKS Polonia Kopytowa, woj. podkarpackie
5. MKS Ceramika Opoczno, woj. łódzkie
6. MKS Wkra Żuromin, woj. mazowieckie
7. TKS Huczwa Tyszowce, woj. lubelskie
8. LKS Radziszowianka Radziszów, woj. małopolskie
9. ULKS Orły Bodzentyn, woj. świętokrzyskie
10. LZS Swornica Czarnowąsy, woj. opolskie
11. LZS Siedlików, woj. wielkopolskie
12. LKS Promień Mońki, woj. podlaskie

2022
 1. AP Calcio Wągrowiec, woj. wielkopolskie
 2. GLKS Wilkowice, woj. śląskie
 3. AP Kowale, woj. pomorskie
 4. LKS Iskra Kochlice, woj. dolnośląskie
 5. LZS Starowice, woj. opolskie
 6. LKS Macovia Maków, woj. łódzkie
 7. KS Wierna Małogoszcz, woj. świętokrzyskie
 8. MLKS Znicz Biała Piska, woj. warmińsko-mazurskie
 9. LKS Kopytowa, woj. podkarpackie
10. KS Sparta Mochowo, woj. mazowieckie
11. ZS Krasnobród, woj. lubelskie
12. LKS Promień Mońki, woj. podlaskie
13. LKS Radziszowianka Radziszów, woj. małopolskie

2023
 1. MKS Kalwarianka Kalwaria Zebrzydowska, 
     woj. małopolskie
2. KS Polonia Środa Wielkopolska, woj. wielkopolskie
3. Radomszczańska AP RAP Radomsko, woj. łódzkie
4. WIKĘD GOSRiT Luzino, woj. pomorskie
5. UKS Orzeł Moszczenica, woj. śląskie
6. LKS Mazur Karczew, woj. mazowieckie
7. KS Iskra Kochlice, woj. dolnośląskie 
8. KS Victoria 2015 Skalbmierz, woj. świętokrzyskie
9. LKS Brzozovia Brzozów, woj. podkarpackie
10. GKS LZS Wikielec, woj. warmińsko-mazurskie
11. LKS Promień Mońki, woj. podlaskie 
12. LZS KS Starowice Dolne, woj. opolskie 
13. Zespół Szkół Krasnobród, woj. lubelskie



Krajowe Zrzeszenie LZS jest organizatorem 
5 ogólnopolskich turniejów piłkarskich dla dzieci 
i młodzieży. W  2024 roku odbędą się lub już się 
odbyły następujące turnieje:

 13. Ogólnopolski Turniej LZS Dziewcząt „Mała Piłkarska 
Kadra Czeka” imienia Marka Procyszyna – 27-30 
czerwca, Siedlce,

 13. Ogólnopolski Turniej LZS Chłopców „Mała Piłkarska 
Kadra Czeka” imienia Marka Procyszyna – 3-6 lipca, 
Reńska Wieś,

 24. Ogólnopolski Turniej LZS Dziewcząt „Piłkarska 
Kadra Czeka”  – 14-17 lipca, Zamość,

 III Ogólnopolski Turniej Mini Piłki Nożnej 10-latków 
pn. „Wakacje z Piłką – Szukamy Piłkarskich Janków”  – 
12-14 lipca, Łódź.

Krajowe Zrzeszenie
Ludowe Zespoły Sportowe
01−220 Warszawa, ul. S. Krzyżanowskiego 46a
tel. 22 631 99 19
www.lzs.pl 
www.facebook.com/KrajoweZrzeszenieLZS
e-mial: lzs@lzs.pl

Najpopularniejszym sportem w Zrzeszeniu jest piłka nożna uprawiana 
w około 3750 klubach przez ponad 110 tysięcy zawodników.

Sfinansowano z środków Ministerstwa Sportu i Turystyki


